ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°07-2023-MDA/CS-SEGUNDA
CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE RENOVACION DEL PUENTE EN EL CAMINO VECINAL
CRUCE CORAZON DE MARIA AL CP EL PORVENIR {PFUENTE CORAZON DE MARIA) DEL

DISTRITO DE ARAMANGO - BAGUA - AMAZONAS CON CUI 2528308

Siendo las 10:30 horas del dia 31 de agosto del 2023, en la oficina de la Sub Gerencia de Logistica de
la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAMANGO, el comit¢ de Seleccién designados mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N°021-2023-MDA/GM. de fecha 09 de junio del 2023, quienes
llevaran a cabo la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del
Procedimiento de Seleccion AS-SM-7-2023-MDA/CS-2 Convocatoria, CONVOCADO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA: CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE RENOVACION
DEL PUENTE EN EL CAMINO VECINAL CRUCE CORAZON DE MARIA AL CP EL PORVENIR
(PUENTE CORAZON DE MARIA) DEL DISTRITO DE ARAMANGO - BAGUA - AMAZONAS CON CUI

2528308, procedimiento de seleccién electrénico.

Para tal efecto se reunen los miembros titulares del comité de seleccion, encargados de la conduccién
de dicho procedimiento, los cuales se mencionan a continuacion.

CPC. JESUS OMAR MARTINEZ PANTA PRESIDENTE TITULAR
iING. ELVIS HUAMAN MUNOZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
INC. JOSE FELER PEREZ LEON SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

ci presidente del comité de seleccién, luego de verificar el quérum réspectivo da por iniciado el presente
acto

En este estado se procedié de acuerdo a la normatividad vigente, a verificar las empresas registradas
como participantes en el sistema electrénico de contrataciones del estado (seace), determinandose gue
08 empresas se han registrado en conformidad al siguiente detalle:
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3 Proveador

pms 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 16/08/2023 Vilido 16/08/2023 20407863250 (o
con !
Proveedor

2 20480039850  INCO PERU EIRL 18/08/2023 i N
i /08/ vilido 18/08/2023 10480050830 (Do)
Proveedor

3 Rl 20542059291  INVERSIONES ¥ SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 16/08/2023 Vilido 16/08/2023 20542050291 (Do)
con &

AT R TR STRL 20/08/2023 ilid n
£oms RUC AL Vilido 20/08/2023 20554859242 Qo)

3 TS T TV LAk 23/08/2023 il n
AU LAC. /08/ Vilida 23/08/2023 20600293708 Qe L
Proveedor

goia 20602272304 GARCCOM CONTRATISTAS GENERALES E,LR.L. 17/08/2003 Vilido 17/08/2023 20602272304 (Do)
Proveedor -

i auc 20604308314  CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES BORIS S.A.C. - BORIS 5.A.C. 12/08/2003 Vilido 22/08/2023 20604308314 Qo)
Proveedor

8 St 20607214014  ROSACA CONSTRUCCIONES E.1.R.L. 17/08/2023 Vilido

17/08/203 20607210014 Qo)
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Asi mismo de la verificacion del Sistema FElectrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se ha
observado que

siguiente detalle:
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Enviado Valido o

TRES POSTORES han registrado sus respectivas propuestas en conformidad al

CONSORCIO PUE
1 20480050850 e 24/08/2003  23:29:00 20480039850 24/08/203 23:33:29 z
I ARAMANGO

CONSORCIO CORAZON D! z
'2 20604308314 NARIA » i 24/08/203  19:5315 20604308314 24/08/2023 15:54:44 Enviado Valido oY
3 20600295706 C?NSO!CIOCRECER 24/08/2023  21:00:12 20600295706 24/08/2023 21:00:43 Enviado Vlﬂc“ ) 0_4_
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Postores que conforman: Consorcios

~ CONSORCIO PUENTES ARAMANGO
Integrado por las empresas:

Integrantes del consorcio
E!El
1 20480059850 INCO PERU EIRL Ejecutor de Obras 55

__ Ejecutorde Obras 435

2 ’ 20508637358 ~ HYs ;NGENIER!’ Y CQNSTRI_)CQION SAC
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~ CONSORCIO CORAZON DE MARIA
Integrado por las empresas:

Integrantes del consorcio
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1 Proveedor con 20604308314 CONSULTORIAS Y CO STRUCCIONES BORIS S.A.C. - BORIS Ejecutor de 60.00
RUC S.A.C. Obras
2 Proveedor con 20393987538 CONSTRUCCIVIL E.LR.L. Ejecutar de 40.00
~ Ruc 7 ) Obn?

» CONSORCIO CRECER

Integrantes del consorcio
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p | 20600295706 TG INNOVA S.A.C.

Ejecutor de Obras 40
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2 20480113064 ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S5.R.L. Ejecutor de Obras



ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

v e ~ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N° POSTOR DOC. RESULTADOS
ANEXO 1 ACREDITACION ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5§ ANEXO 6
| | CONSORCIOPUENTES | oivpie | pRESENTA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
ARAMANGO
2 | CONSORCIOCORAZON | GUMPLE | PRESENTA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
l
!
3 | CONSORCIOCRECER | CUMPLE | PRESENTA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
1 | 1 1
| 43 ! 1 ]

FUNDAMENTO DE LA NO ADMICION DE PROPUESTAS:

. CONSORCIO PUENTES ARAMANGO:

EN EL ANEXO 5 PROMESA DE CONSORCIO SE TIENE QUE LA VERIFICACION DE SU ANEXO 5:
PROMESA DE CONSORCIO SE OBSERVA QUE NINGUNO DE LOS INTEGRANTES DEL
MENCIONADO CONSORCIO SE OBLIGAN A EJECUTAR LA OBRA HASTA SU LIQUIDACION, LA
CUAL FORMA PARTE DEL OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA, OMISION CON LA CUAL
SE ESTARIA INCUMPLIENDO CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 144.3 DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE CONTRATACIONES QUE ESTABLECE TEXTUALMENTE QUE ‘EN EL CASO DE
EJECUCION Y CONSULTORIA DE OBRAS, EL CONTRATO RIGE HASTA EL CONSENTIMIENTO DE
LA LIQUIDACION Y SE EFECTUE EL PAGO CORRESPONDIENTE", POR LO QUE COMO SE PODRA
OBSERVAR EN EL PRESENTE CASO LOS CONSORCIADOS SOLAMENTE SE ESTARIAN
COMPROMETIENDO A EJECUTAR PARCIALMENTE LA OBRA AL NO HACER REFERENCIA QUE SU
OBLIGACION RIGE HASTA LA LIQUIDACION DE DICHA OBRA, EN TAL SENTIDO CON DICHA
OMISION SE INCUMPLE IGUALMENTE CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL “7.4.2. PROMESA DE
CONSORCIO” “1. CONTENIDO MiNIMO" “LITERAL D) DE LA DIRECTIVA N° 005-2013-OSCE/CD
‘PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO"

EN TAL SENTIDO AL NO HABER FORMULADO LA PROMESA DE CONSCRCIO, A LO SOLICITADO
CONFORME EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS SE TIENE POR NO ADMITIDA LA
OFERTA



i presidente del comité de seleccion manifiesta que después de
Ofertas, se cuenta con solo dos (02) ofertas ADMITIDAS, seguidamente se procede a la etapa de

de

haber culminado la etapa de Admision

EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, para determinar el mejor puntaje se toma en cuenta lo
indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del reglamento.

i. EVALUACION DE OFERTAS:

! FORMULA 1
NOMBRE O RAZON OFERTA PARA PUNTALE
N® | SOCIALDEL POSTOR | ECONCMICA | DETERMINAR b
PUNTAJE
1 CONSORCIO 316,848.85 | F'= QmxPMP 100.00
CORAZON DF MARIA Oi
CONSORCIO =

2 CRECER 340,285.08 | 7'~ QUXEME 93.11
1 i
| |

En este estado se procede a lievar a cabo ia Etapa de caiifi

del reglamento de la iey de contrataciones del estado con ei siguiente resuitado.

cacion en conformidad a io dispuesto en el articuio 75°

|
I REQUISITOS DE CALIFICACION
o POSTOR
N 0sTO EQUIPAMIENTO | FORMAGION | EXPERIENCIA DEL | EXPERIENGIA DFT
l ESTRATEGICO | ACADENIoR PLANTEL POSTOR EN LA CONDICION
| i b PROFESIONAL ESPECIALIDAD
| |
{ 1 fco&%iogscbomm SICUMPLE | S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICADA
2 “%’;%%’é;‘o SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA
PUNTA.E FINAL
ASIG BON N DE
| | nomere o razon | OFERTA | FORMULA PARA ASIG RON COLI:‘IDANlCIA PUNTAJE P‘::i‘;;‘;
SOCIAL DEL DETERMINAR | PUNTAJE
L ! Pt Economica |  DETERMING REMYPE (5%) s TOTAL
CONSORCIO | =Bl
.[ 1 | CORAZONDE | 316.848.85 P=OmALME | 1000 [ @ | w00 | No | owe | 10800 1o
l ! MARIA
[ |
| 2 ’l Rt ! 34028506 | PITOMAPMP | o349 | § | 466 | NO | 000 | s7.77 20




CTORGAMIENTO DE BUENA FRO:

Ante los resultados obtenidos considerando que existe dos propuestas que cumplen con el total de
los requisitos exigidos en las bases administrativas integradas, este comité de seleccién por orden
de prelacion decide por unanimidad el otorgar la buena pro segn el detalle siguiente:

v" PROCEDIMIENTO DE SELECCION: Adjudicacion  Simplificada N°07-2023-MDA/CS—il
Convocatoria

v OBJETO DE LA CONTRATACION: Ejecucion de la Obra denominada “SERVICIO DE
RENOVACION DEL PUENTE EN EL CAMINO VECINAL CRUCE CORAZON DE MARIA AL CP EL
PORVENIR (PUENTE CORAZON DE MARIA) DEL DISTRITO DE ARAMANGO - BAGUA -
AMAZONAS CON CUI 2528308".

v ADJUDICATARIO: CONSORCIO CORAZON DE MARIA

v" MONTO ADJUDICADO: S/ 316,848.85

Sin mas que tratar se procedit a dar lectura a la presente acta la misma que fue aprobada sin ninguna
observacion, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad siendo las 16:40 horas del mismo dia.
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